

УТВЕРЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО

" " 2015 г.

" " 2015 г.

г. Екатеринбург, ул Радищева, д 33  
(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения (замена разводящих трубопроводов в подвале)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость  
Средства на оплату труда

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен
154875,26 руб.	2653941,4 руб.
49093,24 руб.	0 руб.

Составлен(а) в ценах на 1 кв.2021 ТЕР Свердлов. обл.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Пункт коэф. пересчета	Коеф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Замена магистральных трубопроводов ХВС</b>											
<b>Демонтаж</b>											
1	ТЕРр65-1-3	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 100 мм ((КОЭФ. УЧТЁННЫЕ В ИТОГАХ: Договорной коэффициент понижения к стоимости работ ПЗ=0,8197 (ОЗП=0,8197; ЭМ=0,8197; ЗПМ=0,8197; МАТ=0,8197; ТЗ=0,8197; ТЗМ=0,8197)))	100 м трубопровода	5,19	1049,41			1 кв.2021 ТЕР Свердлов. обл. (монолитный ЖД)	7,59		396,411,35
		ЗП			894,41	0,8197	3805,04			3805,04	
		ЭМ			18,54	0,8197	78,87			78,87	
		в т.ч. ЗПМ			4,95	0,8197	21,06			21,06	
		МР			136,46	0,8197	708,23			580,54	
		НР от ФОТ	%	74			2831,31		74	2831,31	
		СП от ФОТ	%	50			1913,05		50	1913,05	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>9208,81</b>			<b>69894,87</b>	
2	ТЕРр65-1-2	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 63 мм ((КОЭФ. УЧТЁННЫЕ В ИТОГАХ: Договорной коэффициент понижения к стоимости работ ПЗ=0,8197 (ОЗП=0,8197; ЭМ=0,8197; ЗПМ=0,8197; МАТ=0,8197; ТЗ=0,8197; ТЗМ=0,8197)))	100 м трубопровода	6,09	831,21			1 кв.2021 ТЕР Свердлов. обл. (монолитный ЖД)	7,59		363,091,04
		ЗП			698,15	0,8197	3485,14			3485,14	
		ЭМ			13,92	0,8197	69,49			69,49	
		в т.ч. ЗПМ			3,24	0,8197	16,17			16,17	
		МР			119,14	0,8197	725,57			594,75	
		НР от ФОТ	%	74			2590,97		74	2590,97	
		СП от ФОТ	%	50			1750,66		50	1750,66	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>8491,01</b>			<b>64446,77</b>	
3	ТЕРр65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 32 мм ((КОЭФ. УЧТЁННЫЕ В ИТОГАХ: Договорной коэффициент понижения к стоимости работ ПЗ=0,8197 (ОЗП=0,8197; ЭМ=0,8197; ЗПМ=0,8197; МАТ=0,8197; ТЗ=0,8197; ТЗМ=0,8197)))	100 м трубопровода	1,8	483,12			1 кв.2021 ТЕР Свердлов. обл. (монолитный ЖД)	7,59		62,390,18
		ЗП			405,87	0,8197	598,85			598,85	
		ЭМ			8,12	0,8197	11,98			11,98	
		в т.ч. ЗПМ			1,9	0,8197	2,8			2,8	
		МР			69,13	0,8197	124,43			102	
		НР от ФОТ	%	74			445,22		74	445,22	
		СП от ФОТ	%	50			300,83		50	300,83	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1458,88</b>			<b>11072,9</b>	
<b>Монтаж</b>											
4	ТЕР16-04-002-08	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 90 мм 3 616,75 = 8 070,39 - 0,00054 x 40 313,82 - 0,064 x 272,49 - 0,35 x 28,56 - 9,74 x 452,20 ((КОЭФ. УЧТЁННЫЕ В ИТОГАХ: Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Указ.к ТЕРр, Прил.3, п.1 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Договорной коэффициент понижения к стоимости работ ПЗ=0,8197 (ОЗП=0,8197; ЭМ=0,8197; ЗПМ=0,8197; МАТ=0,8197; ТЗ=0,8197; ТЗМ=0,8197)))	100 м трубопровода	0,2	3616,75			1 кв.2021 ТЕР Свердлов. обл. (монолитный ЖД)	7,59		292,89
		ЗП			1943	1,15*1,2*0,8197	439,58			439,58	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭМ			1627,13	1,25*1,2*0,8 197	400,14			400,14	
		в т.ч. ЗПМ			274,79	1,25*1,2*0,8 197	67,58			67,58	
		МР			46,62	0,8197	9,32			7,64	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	584,25		128*0,9	584,25	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	357,8		83*0,85	357,8	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1789,41</b>			<b>13581,62</b>	
5	Цена подрядчика	Труба 90x12,3 PN20 ПП-СТЕКЛОВОЛОКНО (SDR 7.4) Heisskraft (БЕЛАЯ)	м	20	1501,5		30030			30030	
6	Цена подрядчика	Угольник PPRC 90 гр. 90	шт.	20	440		8800			8800	
7	Цена подрядчика	Муфта PPRC 90x75	шт.	10	260,7		2607			2607	
8	Цена подрядчика	Тройник PPRC 90x20x90	шт.	5	715		3575			3575	
9	Цена подрядчика	Бурт с фланцем ПП 90	шт.	6	770		4620			4620	
10	ТЕР16-04-002-07	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 75 мм 4 097,21 = 7 180,79 - 0,00064 x 40 313,82 - 0,075 x 272,49 - 0,42 x 28,56 - 9,74 x 310,61 ((КОЭФ. УЧТЁННЫЕ В ИТОГАХ: Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Указ.к ТЕРр, Прил.3, п.1 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Договорной коэффициент понижения к стоимости работ ПЗ=0,8197 (ОЗП=0,8197; ЭМ=0,8197; ЗПМ=0,8197; МАТ=0,8197; ТЗ=0,8197; ТЗМ=0,8197)))	100 м трубопровода	1,8	4097,21			1 кв.2021 ТЕР Свердлов.обл. (монолитный ЖД)	7,59		292,3230,55
		ЗП			2176,16	1,15*1,2*0,8 197	4430,95			4430,95	
		ЭМ			1888,7	1,25*1,2*0,8 197	4180,06			4180,06	
		в т.ч. ЗПМ			322,94	1,25*1,2*0,8 197	714,72			714,72	
		МР			32,35	0,8197	58,23			47,74	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	5927,81		128*0,9	5927,81	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	3630,27		83*0,85	3630,27	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>18216,83</b>			<b>138265,74</b>	
11	Цена подрядчика	Труба 75x10,3 PN20 ПП-СТЕКЛОВОЛОКНО (SDR 7.4) Heisskraft (БЕЛАЯ)	м	180	929,5		167310			167310	
12	Цена подрядчика	Угольник PPRC 90 гр. 75	шт.	40	356,4		14256			14256	
13	Цена подрядчика	Угольник PPRC 45 гр. 75	шт.	20	209		4180			4180	
14	Цена подрядчика	Муфта PPRC 75x63	шт.	10	173,8		1738			1738	
15	Цена подрядчика	Тройник PPRC 75x40x75	шт.	20	218,9		4378			4378	
16	Цена подрядчика	Тройник PPRC 75x32x75	шт.	21	218,9		4596,9			4596,9	
17	Цена подрядчика	Тройник PPRC 75x20x75	шт.	8	218,9		1751,2			1751,2	
18	ТЕР16-04-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 63 мм 3 427,92 = 5 982,76 - 0,00072 x 40 313,82 - 0,43 x 35,70 - 0,085 x 272,49 - 0,47 x 28,56 - 9,46 x 261,51 ((КОЭФ. УЧТЁННЫЕ В ИТОГАХ: Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Указ.к ТЕРр, Прил.3, п.1 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Договорной коэффициент понижения к стоимости работ ПЗ=0,8197 (ОЗП=0,8197; ЭМ=0,8197; ЗПМ=0,8197; МАТ=0,8197; ТЗ=0,8197; ТЗМ=0,8197)))	100 м трубопровода	3,18	3427,92			1 кв.2021 ТЕР Свердлов.обл. (монолитный ЖД)	7,59		450,0342,8
		ЗП			1896,37	1,15*1,2*0,8 197	6821,58			6821,58	
		ЭМ			1502,26	1,25*1,2*0,8 197	5873,8			5873,8	
		в т.ч. ЗПМ			256,14	1,25*1,2*0,8 197	1001,5			1001,5	
		МР			29,29	0,8197	93,14			76,34	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	9012,19		128*0,9	9012,19	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	5519,18		83*0,85	5519,18	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>27303,09</b>			<b>207230,45</b>	
19	Цена подрядчика	Труба 63x8,6 PN20 ПП-СТЕКЛОВОЛОКНО (SDR 7.4) Heisskraft (БЕЛАЯ)	м	318	717,2		228069,6			228069,6	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	Цена подрядчика	Угольник PPRC 90 гр. 63	шт.	60	110		6600			6600	
21	Цена подрядчика	Угольник PPRC 45 гр. 63	шт.	20	99		1980			1980	
22	Цена подрядчика	Муфта PPRC 63x40	шт.	10	77		770			770	
23	Цена подрядчика	Тройник PPRC 63x40x63	шт.	20	112,2		2244			2244	
24	Цена подрядчика	Тройник PPRC 63x32x63	шт.	20	96,8		1936			1936	
25	Цена подрядчика	Тройник PPRC 63x20x63	шт.	10	88		880			880	
26	Цена подрядчика	Бурт с фланцем ПП 63	шт.	20	495		9900			9900	
27	ТЕР16-04-002-05	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 50 мм 3 500,12 = 5 227,97 - 0,00072 x 40 313,82 - 0,43 x 35,70 - 0,085 x 272,49 - 0,47 x 28,56 - 9,46 x 174,09 ((КОЭФ. УЧТЁННЫЕ В ИТОГАХ: Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Указ.к ТЕРр, Прил.3, п.1 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Договорной коэффициент понижения к стоимости работ ПЗ=0,8197 (ОЗП=0,8197; ЭМ=0,8197; ЗПМ=0,8197; МАТ=0,8197; ТЗ=0,8197; ТЗМ=0,8197)))	100 м трубопровод ода	2,93	3500,12			1 кв.2021 ТЕР Свердлов.обл. (монолитный ЖД)	7,59		414,6539,44
		ЗП			1977,03	1,15*1,2*0,8197	6552,62			6552,62	
		ЭМ			1502,26	1,25*1,2*0,8197	5412,02			5412,02	
		в т.ч. ЗПМ			256,14	1,25*1,2*0,8197	922,76			922,76	
		МР			20,83	0,8197	61,03			50,03	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	8611,64		128*0,9	8611,64	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	5273,88		83*0,85	5273,88	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>25900,19</b>			<b>196582,44</b>	
28	Цена подрядчика	Труба 50x6,9 PN20 ПП-СТЕКЛОВОЛОКНО (SDR 7.4) Heisskraft (БЕЛАЯ)	м	293	508,2		148902,6			148902,6	
29	Цена подрядчика	Угольник PPRC 90 гр. 50	шт.	100	88		8800			8800	
30	Цена подрядчика	Угольник PPRC 45 гр. 50	шт.	20	88		1760			1760	
31	Цена подрядчика	Тройник PPRC 50x40x50	шт.	20	77		1540			1540	
32	Цена подрядчика	Тройник PPRC 50x32x50	шт.	20	77		1540			1540	
33	Цена подрядчика	Тройник PPRC 50x20x50	шт.	10	78,1		781			781	
34	ТЕР16-04-002-04	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм 2 962,29 = 4 153,57 - 0,00103 x 40 313,82 - 0,23 x 35,70 - 0,121 x 272,49 - 0,66 x 28,56 - 9,37 x 116,30 ((КОЭФ. УЧТЁННЫЕ В ИТОГАХ: Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Указ.к ТЕРр, Прил.3, п.1 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Договорной коэффициент понижения к стоимости работ ПЗ=0,8197 (ОЗП=0,8197; ЭМ=0,8197; ЗПМ=0,8197; МАТ=0,8197; ТЗ=0,8197; ТЗМ=0,8197)))	100 м трубопровод ода	3,36	2962,29			1 кв.2021 ТЕР Свердлов.обл. (монолитный ЖД)	7,59		545,6619,82
		ЗП			2268,73	1,15*1,2*0,8197	8622,95			8622,95	
		ЭМ			680,76	1,25*1,2*0,8197	2812,42			2812,42	
		в т.ч. ЗПМ			112,28	1,25*1,2*0,8197	463,87			463,87	
		МР			12,8	0,8197	43,01			35,25	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	10468,02		128*0,9	10468,02	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	6410,75		83*0,85	6410,75	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>28349,39</b>			<b>215171,87</b>	
35	Цена подрядчика	Труба 40x5,5 PN20 ПП-СТЕКЛОВОЛОКНО (SDR 7.4) Heisskraft (БЕЛАЯ)	м	336	304,7		102379,2			102379,2	
36	Цена подрядчика	Угольник PPRC 90 гр. 40	шт.	345	44		15180			15180	
37	Цена подрядчика	Угольник PPRC 45 гр. 40	шт.	45	48,4		2178			2178	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	Цена подрядчика	Шаровый кран ВР ду 40 1 1/2"	шт.	60	2361,7		141702			141702	
39	Цена подрядчика	Тройник PPRC 40x20x40	шт.	30	57,2		1716			1716	
40	Цена подрядчика	Муфта PPRC с НР 40x1 1/4	шт.	60	1562		93720			93720	
41	Цена подрядчика	Муфта PPRC с НР 40x1	шт.	60	440		26400			26400	
42	ТЕР16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм 2 251,76 = 3 066,66 - 0,00051 x 40 313,82 - 0,17 x 35,70 - 0,06 x 272,49 - 0,33 x 28,56 - 9,38 x 81,29 ((КОЭФ. УЧТЁННЫЕ В ИТОГАХ: Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Указ.к ТЕРр, Прил.3, п.1 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Договорной коэффициент понижения к стоимости работ ПЗ=0,8197 (ОЗП=0,8197; ЭМ=0,8197; ЗПМ=0,8197; МАТ=0,8197; ТЗ=0,8197; ТЗМ=0,8197)))	100 м трубопрово ода	1,46	2251,76			1 кв.2021 ТЕР Свердл.обл. (монолитны й ЖД)	7,59		177,836,89
		ЗП			1701,55	1,15*1,2*0,8 197	2810,16			2810,16	
		ЭМ			541,81	1,25*1,2*0,8 197	972,62			972,62	
		в т.ч. ЗПМ			89,82	1,25*1,2*0,8 197	161,25			161,25	
		МР			8,4	0,8197	12,27			10,06	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	3423,06		128*0,9	3423,06	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	2096,33		83*0,85	2096,33	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>9312,23</b>			<b>70679,83</b>	
43	Цена подрядчика	Труба 32x4,4 PN20 ПП-СТЕКЛОВОЛОКНО (SDR 7.4) Heisskraft (БЕЛАЯ)	м	146	187		27302			27302	
44	Цена подрядчика	Угольник PPRC 90 гр. 32	шт.	325	22		7150			7150	
45	Цена подрядчика	Угольник PPRC 45 гр. 32	шт.	40	22		880			880	
46	Цена подрядчика	Шаровый кран ВР ду 32 1 1/4"	шт.	61	1503,7		91725,7			91725,7	
47	Цена подрядчика	Тройник PPRC 32x20x32	шт.	30	57,2		1716			1716	
48	Цена подрядчика	Муфта PPRC с НР 32x1 1/4	шт.	61	1343,1		81929,1			81929,1	
49	Цена подрядчика	Муфта PPRC с НР 32x1	шт.	61	440		26840			26840	
<i>Общие материалы для трубопроводов</i>											
50	Цена подрядчика	Шаровый кран ВР ду 20 3/4"	шт.	93	569,8		52991,4			52991,4	
51	Цена подрядчика	Муфта PPRC с НР 20	шт.	93	132		12276			12276	
52	Цена подрядчика	Угольник PPRC 90 гр. 20	шт.	93	22		2046			2046	
53	Цена подрядчика	Шпилька резьб. цинк М8x2000	шт.	40	165		6600			6600	
54	Цена подрядчика	Шпилька резьб. цинк М8x1000	шт.	20	99		1980			1980	
55	ТЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена: трубками 77,41 = 1 167,29 - 1,438 x 57,14 - 15 x 2,57 - 11 x 84,56 - 30 x 0,80 - 0,143 x 68,77 - 0,02 x 178,76 - 0,033 x 48,10 ((КОЭФ. УЧТЁННЫЕ В ИТОГАХ: Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Указ.к ТЕРр, Прил.3, п.1 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Договорной коэффициент понижения к стоимости работ ПЗ=0,8197 (ОЗП=0,8197; ЭМ=0,8197; ЗПМ=0,8197; МАТ=0,8197; ТЗ=0,8197; ТЗМ=0,8197)))	10 м трубопрово ода	129,3	77,41			1 кв.2021 ТЕР Свердл.обл. (монолитны й ЖД)	7,59		455,14
		ЗП			49,17	1,15*1,2*0,8 197	7191,72			7191,72	
		ЭМ			28,25	1,25*1,2*0,8 197	4491,21			4491,21	
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,2*0,8 197					
		МР			-0,01	0,8197	-1,29			-1,06	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	6472,55		100*0,9	6472,55	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	4279,07		70*0,85	4279,07	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>22433,48</b>			<b>170270,11</b>	
56	Цена подрядчика	Труба теплоиз. Энергофлекс 89x9 мм	м	20	330		6600			6600	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
57	Цена подрядчика	Труба теплоиз. Энергофлекс 76x9 мм	м	180	226,6		40788			40788	
58	Цена подрядчика	Труба теплоиз. Энергофлекс 64x9 мм	м	318	90,2		28683,6			28683,6	
59	Цена подрядчика	Труба теплоиз. Энергофлекс 54x9 мм	м	293	71,5		20949,5			20949,5	
60	Цена подрядчика	Труба теплоиз. Энергофлекс 42x9 мм	м	336	46,2		15523,2			15523,2	
61	Цена подрядчика	Труба теплоиз. Энергофлекс 35x9 мм	м	146	37,4		5460,4			5460,4	
62	Цена подрядчика	Лента самоклеящаяся Экон 50м серая	шт.	50	323,4		16170			16170	
<b>Прочие затраты</b>											
63	ТЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки ((КОЭФ. УЧТЁННЫЕ В ИТОГАХ: Договорной коэффициент понижения к стоимости работ ПЗ=0,8197 (ОЗП=0,8197; ЭМ=0,8197; ЗПМ=0,8197; МАТ=0,8197; ТЗ=0,8197; ТЗМ=0,8197)))	1 т	5	27,63			1 кв.2021 ТЕР Свердлов.обл. (монолитный ЖД)	7,59		5,15
		ЗП			10,43	0,8197	42,75			42,75	
		ЭМ				0,8197					
		в т.ч. ЗПМ				0,8197					
		МР			17,2	0,8197	86			70,49	
		НР от ФОТ	%	78			33,35		78	33,35	
		СП от ФОТ	%	50			21,38		50	21,38	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>167,97</b>			<b>1274,89</b>	
64	ТССЦ-101-5983	Мешки полипропиленовые (50 кг)	шт.	100	0,86		86	1 кв.2021 ТЕР Свердлов.обл. (монолитный ЖД)	7,59	652,74	
65	ТССЦлг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза ((КОЭФ. УЧТЁННЫЕ В ИТОГАХ: Договорной коэффициент понижения к стоимости работ ПЗ=0,8197 (ОЗП=0,8197; ЭМ=0,8197; ЗПМ=0,8197; МАТ=0,8197; ТЗ=0,8197; ТЗМ=0,8197)))	1 т груза	5	16,37			1 кв.2021 ТЕР Свердлов.обл. (монолитный ЖД)	7,59		
		ЗП				0,8197					
		ЭМ			16,37	0,8197	67,09			67,09	
		в т.ч. ЗПМ				0,8197					
		МР				0,8197					
		НР от ФОТ	%	0					0		
		СП от ФОТ	%	0					0		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>67,09</b>			<b>509,21</b>	
<b>Итого по разделу 1 Замена магистральных трубопроводов ХВС</b>										<b>2653941,4</b>	
<b>Итого по смете:</b>											
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.										1159510	
Итого по позициям, введенным в текущих ценах										1494431,4	
Итого										2653941,4	
<b>ВСЕГО по смете</b>										<b>2653941,4</b>	

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: